UBND TỈNH BẮC GIANG

SỞ XÂY DỰNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:              /SXD-QHKT Bắc Giang, ngày         tháng 6  năm 2023

V/v triển khai thực hiện tuyên truyền,

quán triệt quy hoạch tổng thể quốc gia

thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm

2050

Kính gửi:

- Các phòng thuộc Sở;

- Trung tâm quy hoạch xây dựng;

- Trung tâm Kiểm định chất lượng CTXD BG;

- Ban QL trụ sở liên cơ quan và NOSV.

Thực hiện văn bản số 3073/UBND-KGVX ngày 08/6/2023 của UBND

tỉnh về việc tuyên truyền, quán triệt quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ

2021-2023, tầm nhìn đến năm 2050. Sau khi xem xét, Sở Xây dựng yêu cầu

các phòng; đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc thực hiện một số nội dung cụ thể

như sau:

1. Tiếp tục chủ động phổ biến tuyên truyền cho cán bộ, đảng viên và

người lao động trong cơ quan nhận thức sâu sắc về ý nghĩa, tầm quan trọng,

quan điểm, mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp của việc Quy hoạch tổng thể quốc

gia thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 (QHTTQG) đối với sự phát

triển đất nước trong giai đoạn tới, từ đó tham gia tích cực, trách nhiệm vào

quá trình triển khai Quy hoạch, đồng thuận cùng với chính quyền, cơ quan

nhà nước các cấp trong xử lý những vấn đề phát sinh. Đồng thời đề cao vai trò

của cấp ủy đảng, chính quyền, trách nhiệm người đứng đầu trong việc chỉ đạo

triển khai, kiểm tra, giám sát việc thực hiện QHTTQG tại các ngành, địa

phương phụ trách, bảo đảm sự thống nhất từ Trung ương đến địa phương.

2. Tuyên truyền QHTTQG phải gắn với tuyên truyền thực hiện quy

hoạch tỉnh và các địa phương, các nhiệm vụ phát triển kinh tế - xã hội hàng

năm, tiến độ triển khai các chương trình, dự án quan trọng quốc gia, các quy

hoạch trong hệ thống quy hoạch quốc gia đã được cấp có thẩm quyền quyết

định hoặc phê duyệt, góp phần giám sát việc thực hiện, bảo đảm thống nhất

với Quy hoạch tổng thể quốc gia.

3. Phòng Quy hoạch – Kiến trúc phối hợp với Văn phòng Sở, đăng tải

nội dung “Quy hoạch tổng thể quốc gia” trên Cổng thông tin điện tử Sở Xây

dựng Bắc Giang.

(Kèm theo Hướng dẫn số 76 – HD/BTGTU ngày 26/5/2023 hướng dẫn

tuyên truyền, quán triệt về Quy hoạch tổng thể quốc gia thời kỳ 2021 – 2030,

tầm nhìn đến năm 2050; Tài liệu tóm tắt nội dung chủ yếu của Quy hoạch).

Yêu cầu các phòng, đơn vị trực thuộc Sở nghiêm túc triển khai thực

hiện những nội dung trên. Kết quả báo cáo Lãnh đạo Sở (qua phòng Quy

hoạch – Kiến trúc) trước ngày 25/7/2023, để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh

theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Đăng Cổng TTĐT Sở;

- Lưu: VT, QHKTTùng.

GIÁM ĐỐC

Vương Tuấn Nghĩa

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-06-20T15:31:54+0700
	HÀ NỘI
	Vương Tuấn Nghĩa<nghiavt_sxd@bacgiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2023-06-20T15:33:24+0700

		2023-06-20T15:33:42+0700

		So_xaydung_vt@bacgiang.gov.vn
	2023-06-20T15:34:04+0700